ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3799/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
ampla reforma necessária para o perfeito funcionamento da Barragem Sargento Bombeiro
Militar Sergio Ricardo Barbosa, localizada no canal retificado do Rio Itajaí-Mirim, no bairro
São  Roque,  assim  como  instalação  da  placa  de  identificação  do  nome  da  barragem,  e
implantação de sistema de iluminação local.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura se justifica  em razão de que no dia  21 de setembro de 2022,  a
Estação  de  Tratamento  de  Água  (ETA)  Arapongas  foi  paralisada  em  razão  de  danos
causados  em  uma  adutora,  conforme  disponibilizado  no  site  oficial  do  Semasa
http://www.semasaitajai.com.br/?modo=publicacao&tipo=noticia&codigo=6634  acesso
em 22 set 2022
e também disponível no link de fiscalização https://fb.watch/fIy817avdv/

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE SETEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .